Избирательная комиссия муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

 Забайкальского края

РЕШЕНИЕ

   «26» июня 2021 года                                                                               № 5
Об утверждении Плана информационно-разъяснительных мероприятий избирательной комиссии в период подготовки и проведения
 выборов депутатов в Совет сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края «19» сентября 2021 года
Ознакомившись с проектом плана информационно-разъяснительных мероприятий избирательной комиссии сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в период подготовки и проведения выборов в депутаты Совета сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 06.07.2010г. № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», избирательная комиссия сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края решила:

1. Утвердить прилагаемый План информационно-разъяснительных мероприятий избирательной комиссии сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в период подготовки и проведения выборов в депутаты Совета сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
2. Контроль за соблюдением Плана информационно-разъяснительных мероприятий избирательной комиссии сельского поселения «Капцегайтуйское»  муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в период подготовки и проведения выборов в депутаты Совета сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края возложить на секретаря избирательной комиссии муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края Н.Г.Понамареву
  Председатель комиссии                                                     Е.В. Беляева
  Секретарь комиссии                                                           Н.Г.Понамарева
УТВЕРЖДЕН
решением  избирательной комиссии

сельского поселения «Капцегайтуйское»

муниципального района

«Город Краснокаменск и
Краснокаменский район»

Забайкальского края

от  26.06.2020 года № 5
 ПЛАН
информационно-разъяснительных мероприятий избирательной комиссии муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в период подготовки и проведения досрочных выборов Главы муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	Мероприятия по обучению и информационному обеспечению организаторов выборов

	1
	Подготовка методических, информационных, разъяснительных, справочных материалов о порядке осуществления отдельных стадий избирательной кампании
	В период избирательной кампании
	Председатель, заместитель, секретарь  ИКМО

	Информационно-разъяснительные мероприятия с работниками органов осуществляющих содействие избирательным комиссиям

	1
	Проведение совещаний, , консультаций для представителей средств массовой информации
	Систематически
	Председатель, заместитель, секретарь  ИКМО

	2
	Организация и проведение в средствах массовой информации по вопросам подготовки и проведения выборов
	В период избирательной кампании
	Председатель, заместитель, секретарь  ИКМО

	3
	Проведение совещаний с руководителями местных отделений общественных организаций инвалидов
	В период избирательной кампании
	Председатель, заместитель, секретарь  ИКМО

	5
	Подготовка разъяснительных материалов о порядке осуществления избирательных действий и процедур к муниципальным выборам
	В период избирательной кампании
	Председатель, заместитель, секретарь  ИКМО

	Информационно-разъяснительные мероприятия среди

участников избирательного процесса

	1
	Проведение совещаний, консультаций, «круглых столов» с руководителями местных отделений политических партий по вопросам участия в выборах
	Систематически
	Председатель, заместитель, секретарь  ИКМР

	2
	Подготовка и размещение на сайте администрации муниципального района, на страничке избирательной комиссии в сети «Интернет»:

- графика работы, адреса и контактных телефонов ИКМР;

- сведений о составе ИКМР;

- информационные сообщения комиссии;

- информацию о сроках и порядке осуществления избирательных действий;

- решения ИКМР по вопросам организации и проведения избирательной кампании;

- сведений о выдвинутых и зарегистрированных кандидатах, их доверенных лицах, уполномоченных представителях по финансовым вопросам, об открытии кандидатами специальных избирательных счетов;

- сведений о кандидатах, подлежащих доведению до сведения избирателей и опубликованию в СМИ в объеме, утвержденном решениями ИКМР;

- решения ИКМР о рассмотрении жалоб, заявлений и обращений (в период подготовки и проведения выборов);

- календарный план мероприятий по подготовке и проведению выборов;

- список СМИ, опубликовавших сведения о размере и других условиях оплаты эфирного времени, печатной площади и уведомивших ИКМР о готовности предоставить за плату эфирное время печатную площадь зарегистрированным кандидатам;

- список организаций, ИП, выполняющих работы (предоставляющих услуги) по изготовлению печатных материалов, опубликовавших сведения о размере и других условиях оплаты работ по изготовлению печатных агитационных материалов и представивших их в ИКМР;

- сведения о выделенных и оборудованных специальных местах для размещения агитационных печатных материалов зарегистрированных кандидатов;

- список помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц с избирателями;
	В период избирательной кампании
	Председатель, заместитель, секретарь  ИКМО

	3
	Подготовка информационных сообщений о ходе проведения избирательных кампаний для размещения на сайте Избирательной комиссии Забайкальского края в сети «Интернет»
	Еженедельно
	Председатель, заместитель, секретарь ИКМР

	4
	Подготовка информации итогах голосования на территории муниципального района
	День голосования
	Председатель, заместитель, секретарь  ИКМО

	5
	Подготовка и размещение в сети «Интернет» информации о работе избирательной комиссии с обращениями граждан, избирательных объединений, поступившими в комиссии в ходе подготовки и проведения выборов
	В период избирательной кампании
	Председатель, заместитель, секретарь  ИКМР

	6

	Подготовка аналитических материалов об организации голосования различных групп избирателей, о работе избирательных комиссий по подготовке и проведению выборов
	В период избирательной кампании
	Председатель, заместитель, секретарь  ИКМР

	Информационно-разъяснительные мероприятия среди избирателей

	4

	Подготовка информационных материалов о выборах, направление их в средства массовой информации  и размещение на странице избирательной комиссии в сети «Интернет»
	В период избирательной кампании
	Председатель, заместитель, секретарь  ИКМО

	5
	Оформление информационных стендов в помещениях ИКМР, администрации муниципального района, территориального органа социальной защиты населения, учреждений образования и культуры, общественных организаций, производственных объединений, расположенных на территории муниципального района. Размещение на стендах материалов о ходе выборов
	В период избирательной кампании
	Члены  ИКМО, участковых избирательных комиссий (далее – УИК)

	6
	Разработка и издание печатных разъяснительных материалов о выборах, в том числе:

а) Информационный плакат

-«Зарегистрированные кандидаты _______________»;

(название выборов)

б) Буклеты:

- «Приглашение избирателю» - извещение избирателю о дате и месте голосования;

- об участии в выборах избирателей, находящихся в местах временного пребывания;

в) Памятки избирателю:

-«Образец заполнения избирательного бюллетеня»;

г) Информация для избирателя «Номера телефонов вышестоящих избирательных комиссий»;

д) Информация для избирателя «Ваш избирательный участок находится по адресу: _____________________»
	Не позднее 03 сентября 2021 года
(не позднее чем за 15 дней до дня голосования)

	Председатель, заместитель, секретарь ИКМР,
УИК

	7
	Разработка и изготовление информационно-разъяснительных материалов о выборах для размещения с использованием наружных средств информирования
	август
	Председатель, заместитель, секретарь  ИКМО

	8
	Проведение информационно-разъяснительных бесед с избирателями при вручении им приглашений на ознакомление со списками избирателей, для участия в голосовании в каждой семье, в каждом доме, в каждой квартире
	В период избирательной кампании
	Члены УИК